
Nombre del producto

Código EPN

Código unidad de venta

Peso neto ( g / Kg) Unidad: 240g Bandeja: 1.920 kg Palet: 587.5 kg

Peso bruto ( g / Kg) Unidad: 268g Bandeja: 2.181 kg Palet: 689.4 kg

Declaración de ingredientes

CONTIENE (ALÉRGENOS)

Consumo preferente 365 días tras la fabricación 56 días tras su apertura

Descripción del producto

Información nutricional

Valor energético 495 / 118 kJ / kcal

Grasas 5,0 g

 - de las cuales saturadas 0,3 g

Carbohidratos 9,3 g

 - de los cuales azúcares 5,3 g

Proteínas 5,4 g

Sal 2,4 g

Dietary Information Claims Sí No

Sin conservadores artificiales Sí

Sin colorantes artificiales Sí

Sin aromas artificiales Sí

Apto para vegetarianos Sí

Sin gluten No

Halal No

Kosher No

Objetivo Rango Método

pH 3,4 +/- 10% pH-metro

Acidez 2,8% +/- 10% Valoración

Sal 2,4% +/- 10% Valoración

Especificación / Nivel 

máximo
Método Frecuencia

Recuento total 10000 ufc/g
Recuento de mesófilos aerobios 30 

°C (equivalente a ISO 4833) Bajo pedido

Lactobacilos 100 ufc/g Bajo pedido

Mohos y levaduras 100 ufc/g Equivalente a ISO 7954 Bajo pedido

Mostaza, Cebada (Gluten)

Mostaza algo picante, con un ligero dulzor y una nota de clavo. Para uso con comidas de estilo 

americano.

por 100 gramos de producto

Parámetros analíticos

Microbiología

Agua, semillas de mostaza 16%, vinagre de alcohol, vinagre de malta (cebada), azúcar, sal, miel, 

especias, aromatizantes, espesante (goma xantana), extracto de pimentón.

Especificación de producto

HNZ Yellow Mustard(ES/PT/IT)( 8)   220ml

MUSTARD YELLOW MILD 220ML ES/PT/IT 76005925

MUSTARD YELLOW MILD 220ML DE 76005929

MUSTARD YELLOW MILD 220ML FR 76006040

MUSTARD YELLOW MILD 220ML BE 76006931

08715700425795 (CUC 87157451) 76005925

08715700425788 (CUC 87157697) 76005929

08715700425771 (CUC 87157741) 76006040

08715700426723 (CUC 87157468) 76006931



Codificación
Ejemplo: 

MM-YYYY YMM

0000 00:00L

Unidad Bandeja Palet

Altura (mm) 144 147 1473

Anchura / Diámetro (mm) 64 133 800

Profundidad / Largo (mm) 47 200 1200

Peso ( g / kg) 268 g (bruto) 2.181 kg (bruto) 689.4 kg (bruto)

PRIMARIO (unidad de 

consumo)

SECUNDARIO (Bandeja 

/ Caja)
TERCIARIO (Palet)

Metal / Aluminio

Papel / Cartón 27 g

Plástico (retráctil) 26.1 g 10 g

Madera

Unidades por bandeja 8

Bandejas por capa 34

Capas por palet 9

Bandejas por palet 306

Lugar de fabricación

Completada por: Fecha: 08/01/2016

Alfaro, España

Rebeca Resano

Residuos de los embalajes

Configuración

Dimensiones del embalaje

Impreso a tinta en el tapón, línea superior: consumo preferente, código de 

producto; línea inferior: código juliano, hora de fabricación, L (lote)


